Seueri inge-
nium.

Seuerus librū
de sua vita cō-
scripsit.

In somnium
Seueri.

HERODIANI

Somno comprehensus videt per quietem magnū quendam ac generosum equū ornatū phaleris imperialibus qui Pertinacem ipsum per urbem veheret media Sacra via. Sed ubi ad ipsū fori peruenit ingressum, in quem olim liber populus frequens conueniebat, visus est excussisse Pertinacem equus, atq; abiecisse humi, proximēque astanti Seuero tergum substerre, eūmque perferre sublimē tutō in forum medium, conspicuum venerabundē multitudini. Manet autem adhuc huius imago somniū eodem ipso in loco ingens ex ære conflata. Ad hūc igitur modum sublatis animis Seuerus, ac se diuina prouidētia solicitari ad imperium ratus, decreuit animos periclitari militū. Quare primum quidem p̄fectos tribunōq; & primos militum sibi adiungens, cūque ijs de Romano imperio sermones serens, abiectum id esse dicitabat, existente nullo per quem fortiter atque ex dignitate gubernaretur. Inuehens preterea in prætorianas cohortes quæ sacramentū militare ciuili imperatoriōq; sanguine polluissent, vindicādam esse aiebat ac persequendam Pertinacis cædem, minime ignarus excubare adhuc memoriam Pertinacis apud Illyricos exercitus, quoniam sub imperatore Marco multa illius ductu aduersus Germanos trophea excitauerat: & cum p̄fectus Illyrico foret, nullum non exemplum virtutis in prælio ostentauerat: benevolentiam porrò ac probitatem, ad hæc ciuile moderatūque imperium socijs p̄fitterat. Quocirca memoria eius principis colētes, tantā in illū editā crudelitatē indignis-

sime ferebant. Hanc igitur Seuerus occasione arripiens, facile eos quo vellet adducebat, simulās non se quidem imperium querere, aut summā potestatē affectare, sed ire vltum sanguinem tanti principis. Nam ut eius regionis homines corporibus vtuntur preualidis atq; proceris, et in pugnam cädēque paratissimis, ita pingui sunt ingenio: quare haud facile sentiunt si quid agas dicās ve astute ac subdole. Quocirca cū fidem fecisset Seuerus cädē se Pertinacis persequi velle, ita sibi vniuersos conciliavit, ut imperator diceretur, summāq; ab eis acciperet potestatē. Sed ubi Pannoniorū animos explorauit, statim vicinarum quoq; gentium pr̄esides quaecunq; Romano subiacent imperio, magnis illexit premijs. Erat autē Seuerus unus omnium mortalium ad amore simulandum maxime factus, sic ut ne insurandum quidem fallere dubitaret si ita usus posceret: longēq; aliud in lingua promptum, qmā in animo reconditū gerebat. Igitur Illyrico omni, rectorib; q; provinciarum per literas insinuatus, collectisque vnde cunque militibus, ac suscepto Pertinacis cognomine, quod non Illyricis modo, sed Romano etiam populo gratissimum fore suspicabatur, convocatis omnibus in campum, ita pro suggestu locutus dicitur.

CONCIO SEVERI AD MILITES.

Vantū vel fidei vel religionis erga deos, per quos iurati estis, qnātūq; honoris imperatorib; exhibeatis, quos adeò veneratimi, facile ostēditis milites, cū tantopere indignamini

d. iiiij.

Seuerus ad ~~**~~
morem simu-
lādū factus

HERODIANI

cohortes urbanas pompe magis quam virtutis administras, adeo fœdum facinus perpetrasse. Ac mihi quidem in votis est nunc primum tantam spem aūspicanti (nam profecto scitis quam semper audiens dicto principibus fuerim) perducere ad exitum atq; explicare que vobis cordi sunt, neque Romanū imperium abieclum pati, quod quidē apud maiores summa semper authoritate gestum, venerandum omnibus videbatur. postea vero q̄ ad Cōmodum recidit, et si ob illius adolescentiā s̄ a numero impegit, attamen omne vitiū cū ipsius principis nobilitate, tū sanctissimi parentis memoria obumbrabatur, neq; tam errata illius odium quam misericordiam emerebantur. Quippe nō tā ipsi quæ gerebātur, quam assentatoribus imputabamus, cæterisque malorum artium consularibus atq; ministris: donec ad sanctissimum illum senē, cuius adhuc virtutis & probitatis nostris mentibus memoria residet, delatum fuit imperium. Quem tamen tantū abest ut tolerare illi potuerint, vt cæde etiam nefaria talē virum ē medio sustulerint. Post hunc autem, terræ marisque imperium necio quis turpissime auctionatus, et populo (quæ admodum auditis) inijsus est, & milites ipso, quibus impo-
suit, parum fidos habet. Qui tamen si etiam defensuri illum forent, attamen neq; numero uniuersi, neq; virtute singuli conferendi sunt vobis. Ad hec, bellicaque vos negocia exercherunt. Nam et cum Barbaris pēdē cōferre, & labores oñeis perferre, & algores & stūsque despicere, & concreta gelu calcare flumina, &

potare effosso latices, nō haustos, & venatu inuigilare consueuistis: omnia denique ad virtutem adepti viatica, sic ut memini facile sit vestris obſistere viribus. E T E N I M labore miles probatur, nō mol-

Labore miles
probatur.

situdine: qua illi exſaturati atq; enutriti, ne vocem quidem vestrā, nedum pugnam poterunt ſuſtine-re. Quod si cui Syriæ res formidabiles videtur, is vel ex eo cogitet quām imbecille ſint, quāmq; tenui ſpe nitātur, quod neq; adhuc progredi quoquam, neque de urbe petenda deliberare auiſi, ſed eſque illas boni conſulentes, delicias in diem quæſitas, lucrum eſſe ambi-gue potestatis arbitrantur. Eſt autē ad ioca & cauila in primis factum Syrorum genus. tum qui Antiochiam colunt, iij ſtudere Nigro potiſſimum credūtur. Nam gentes reliquæ et ciuitates, cum adhuc neminem imperio dignum aſpiciat, quiq; ſit Rēpublicam fortier moderatèque geſturnus, ei ſcīlicet obediſire ſe tan-dem ſimulant. Quod si ab Illyrico exercitu ducem creatum cognouerint, ſimilisque noſtrum nomen inau-dierint, non obſcurum ſanè apud ipſos, neq; ignoratū, (quippe illic etiam cū imperio præſuimus) neq; me profecto deſidiæ aut torporis arguerint, neq; vestrū exceptare impetum, at bellicam virtutem volēt ex-periri, præſertim cum & corporum proceritatibus, & armorum exercitationibus, & conferenda manu longe vobis impares habeantur. Quare occupemus quāprimum Romam, ſarē ipſum imperij: reliqua dein facile expedituri, cum deorum oraculis, tum armorū corporūque vestrorū viribus confidentes. Hec lo-